



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	19.760.660,75	3.219.866,16	13.230.464,64	3.145.595,10	13.173.773,83	10.691.803,84
RECEITAS DE CAPITAL	630.000,00	312.000,00	1.248.000,00	0,00	420.000,00	20.837,00
SUBTOTAL	20.390.660,75	3.531.866,16	14.478.464,64	3.145.595,10	13.593.773,83	10.712.640,84
(-) DEDUÇÕES	2.655.109,10	410.366,16	1.641.464,64	432.471,59	1.770.072,73	1.225.232,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	272.189,33	40.000,00	160.000,00	61.971,46	181.459,55	125.738,81
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	40.000,00	0,00	0,00	20.837,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.382.919,77	360.366,16	1.441.464,64	370.500,13	1.588.613,18	1.078.656,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.735.551,65	3.121.500,00	12.837.000,00	2.713.123,51	11.823.701,10	9.487.408,72

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	15.849.500,00	2.641.583,33	10.566.333,33	863.124,20	13.271.757,49	2.500.298,57	9.041.676,26	7.827.505,47	
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.400,00	233,33	933,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	15.848.100,00	2.641.350,00	10.565.400,00	863.124,20	13.271.757,49	2.500.298,57	9.041.676,26	7.827.505,47	
DESPESAS DE CAPITAL	3.734.500,00	622.416,67	2.489.666,67	478.446,69	1.610.088,04	161.774,23	644.120,32	987.306,92	
(-) Deduções	361.000,00	60.166,67	240.666,67	0,00	360.000,00	22.033,02	258.352,44	312.218,73	
Amortização de Dívida	361.000,00	60.166,67	240.666,67	0,00	360.000,00	22.033,02	258.352,44	312.218,73	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.221.600,00	3.203.600,00	12.814.400,00	1.341.570,89	14.521.845,53	2.640.039,78	9.427.444,14	8.502.593,66	
RESULTADO	-16.838.680,23	-2.843.233,84	-11.372.935,36	-971.070,76	-12.933.232,35	-2.269.539,65	-7.838.830,96	-7.423.937,35	
RESULTADO	-1.486.048,35	-82.100,00	22.600,00	1.371.552,62	-2.698.144,43	73.083,73	2.396.256,96	984.815,06	

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	2.098.332,68	1.862.013,26	1.839.980,24	-22.033,02	-258.352,44
(-) Disponibilidade de Caixa	1.930.976,93	3.516.854,99	3.311.894,20	-204.960,79	1.380.917,27
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	36.197,32	64.775,26	68.149,34	3.374,08	31.952,02
(+) Restos a Pagar Processados	551.018,73	75.006,93	117.916,49	42.909,56	-433.102,24
II - Dívida Consolidada Líquida	682.177,16	-1.644.610,06	-1.422.146,81	222.463,25	-2.104.323,97
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	682.177,16	-1.644.610,06	-1.422.146,81	222.463,25	-2.104.323,97